
a ne fie . AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
4 - E DIALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

000907 a 30 G11. 2027 
“ 

OGGETTO: Emergenza COVID-19 - Fornitura e collocazione di un corpo prefabbricato per la 
realizzazione del Centro Vaccinazioni COVID-19 presso il P. O. “Civico” di'Palermo - CUP 
D79J21002420002 - CIG 87199244EC — Approvazione stato finale e ° liquidazione alla ditta 

DMECO Engineering srl 

U.0.C. GESTIONE TECNICA U.0.C. ECONOMICO —- FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 

Proposta n. 34 del 23/06/2022 eo p 5. 02-02. 01. ¢fo) 

LJ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del N° Conto Patrimoniale 

Bilancio. 
Budget assegnato anno 2022 

euro € %339.0@ ,o 
ll Funzionario Estensore 

_ Arch. Vita Giostra Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
lo Goce contabili conseguenti alla parte dispositiva del 

0) Ks, presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
‘ registrati nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURAASSEGNATARIA DI BUDGET 

Il Direttore F.F. U.0.C. Gestione Tecnica Gesti Tecni 

Ing. Vincenzo Spera estione Tecnica 

SS = — ~~ Scheda BUDGET allegata 
Oa —— 

datata Z3 los) CZ 

ll Responsabile Il Direttore 

dell’'U.0.C. 
del ae | 4 

f 4 

Lanno duemilaventidue il giorno Troite. del mese é , nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4, Palermo, il Vole erale Dott. Colletti, nominato con D.P. 

n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da_\ wo Ol a A CLDULY quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera sulla base della croposia di seguito Yiportata \ 

39 GU.



il Direttore F.F. della U.O.C..Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera, 

PREMESSO 

- che con Determina n. 58/2021 del 21/05/2021 sono stati affidati i lavori di cui in oggetto alla ditta DMECO 

Engineering srl, con sede in via Marchetti, 1550 Z.1, 70023, Gioia del Colle (BA), partita IVA 06627700724, 

con un ribasso del 22,00%; 

- che con Determina n. 89/TEC 2021 del 09/07/201 é stata approvata una perizia di variante ai sensi dell’art. 

106 det D.Igs 50/2016, per un importo pari ad euro 170.076,53, di cui euro 136.556,11 per lavori, al netto del 

ribasso d’asta,. inclusi gli oneri della sicurezza ed euro 33.522,42 per somme a disposizione 

dell’ Amministrazione; 

- che la “Lettera d’invito-Disciplinare di gara” prevedeva l’opzione di riscatto alla fine del dodicesimo mese 

dalla data dell’affidamento, per un importo pari ad euro 40.000,00, a cui applicare il ribasso d’asta del 

22,00%; 

Preso atto che, in considerazione della scadenza del contratto sopra citato, e volonta della Direzione Strategica 

di acquisire la struttura in oggetto, da cui discende il nuovo quadro economico: 

A LAVORI E FORNITURA 

A.01 totale lavori di PVS a base d'asta € 170.325, 78 

a detrarre 

A.02 trasporto ritiro e smontaggio € 15.000,00 

A.03 pulizia finale e sanificazione € 1.000,00 

A.04 subtotale lavori a base d'asta € 154.325,78 

A.05 riscatto € 40.000,00 

A.06 totale lavori a base d'asta (A.01-A.02-A.03+A.05) € 194.325,78 

A.07 ribasso d'asta 22%| €42.751,67 

A.08 importo al netto del ribasso €151.574,11 

A.09 oneri sicurezza ; 

A.09.a joneri sicurezza previsti € 3.700,00 

A.09.b |a detrarre oneri sicurezza previsti per smontaggio € 1.250,00 

A.09.c_|oneri sicurezza totali (A.09.a-A.09.b) € 2.450,00 

A.10 __|Totale importo al netto del ribasso inclusi oneri sicurezza € 154.024,11 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

B.01 IVA 22% | diA.10 € 33.885,30 

B.02 Incentivo 2% di A.04 € 3.135,52 

B.03 Totale somme a disposizione € 37.020,82 € 37.020,82 

C IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 191.044,93 

IMPORTO DELIBERA DI PVS € 166.596,01 

E IMPORTO DA IMPEGNARE (C-B.02-D) 21.313,40 

- Atteso che con Determina n. 89/TEC2021 del 09/07/2021 é stata prenotata sull’applicativo contabile la 

\ somma complessiva pari ad euro 166.596,01 sul Progetto COV-21 “Emergenza sanitaria Covid 19” conto n. 

5.02.02.01.9901 “Servizi non sanitari da privati” che grava nel Bilancio 2022 dell ARNAS;



Dare atto che il maggiore importo scaturente dal riscatto, che non trova copertura nell’'Atto Deliberativo n. 

89/TEC2021 del 09/07/2021, comporta un onere aggiuntivo per un importo complessivo di € 21.313,40, 

compreso oneri fiscali, che deve essere imputato sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Servizi non sanitari da 

privati” del Bilancio 2022 dell ARNAS; | 

Ritenuto, altresi, di autorizzare I'U.O.C. Gestione Tecnica a prenotare sull’applicativo contabile il maggiore 

importo scaturente dal riscatto incluso oneri fiscali, pari ad € 21.313,40; 

Visto i: pagaftenti in acconto a tutto l’XI SAL e lo stato finale redatto dalla D.L. in data 22/06/2022, da cui 

risulta un credito all’i impresa pari ad euro 37.440,00, oltre IVA; ‘ 

Preso atto che il CIG attribuito dall’autorita di Vigilanza sui contratti pubblici risulta essere il sequente CIG 

87199244EC; 

Ritenuto di dovere autorizzare l’emissione dellordine informatico alla ditta DMECO Engineering srl, 

successivamente all’adozione del presente atto deliberativo; 

Ritenuto, altresi, di autorizzare l'emissione della relativa fattura per la successiva liquidazione e pagamento, 

previa la verifica che la stessa sia stata validata dal sistema NSO e riporti la corretta indicazione della “Tripletta 

Identificativa”: 

Dato atto che la spesa del presente provvedimento grava sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Servizi non sanitari da 

privati” del Bilancio 2022 dell’ARNAS; 

Atteso che il saldo, pari a € 839,17, della quota di € 3.153,52 relativo agli oneri per funzioni tecniche di cui 

allart. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. prevista nel quadro economico dell’appalto, verra ripartito sulla scorta del 

regolamento approvato nella misura del 20% sul fondo n. 2.02.05.06.0102 per l’innovazione tecnologica, 

mentre nella misura dell’80% sul fondo n. 2.02.05.06.0101 incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/16 

es.m.i.; 

Ritenuto, pertanto, che la somma di € 839,17 verra accantonata sui fondi sopra citati e liquidati nel 2023, con 

successivo provvedimento di ricognizione per l’'anno 2022: 

Dato atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento é custodita presso lufficio 

competente dell’U.0.C. Gestione Tecnica; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 

dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 

190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica a 

Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della, / 

Corruzione 2020-2022; y 



- Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 

normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE DI 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

t. Approvare il nuovo quadro economico: 

A __|LAVORIE FORNITURA 
A.01 __|totale lavori di PVS a base d'asta -€170.325,78 

a detrarre 

A.02 trasporto ritiro e smontaggio € 15.000,00 

A.03 pulizia finale e sanificazione € 1.000,00 

A.04 subtotale lavori a base d'asta € 154.325,78 

A.05 riscatto € 40.000,00 

A.06 totale lavori a base d'asta (A.01-A.02-A.03+A.05) € 194.325,78 

A.07 ribasso d'asta 22%| €42.751,67 

A.08 __jimporto al netto del ribasso €151.574,11 

A.09 oneri sicurezza 

A.09.a_joneri sicurezza previsti € 3.700,00 

A.09.b |adetrarre oneri sicurezza previsti per smontaggio € 1.250,00 

A.09.c_ Joneri sicurezza totali (A.09.a-A.09.b) € 2.450,00 

A.10 Totale importo al netto del ribasso inclusi oneri sicurezza € 154.024,11 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE 

B.01 IVA 22% | diA.10 € 33.885, 30 

B.02 Incentivo 2% di A.04 € 3.135,52 

B.03 Totale somme a disposizione € 37.020,82 € 37.020,82 

C IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 191.044,93 

D IMPORTO DELIBERA DI PVS € 166.596,01 

E IMPORTO DA IMPEGNARE (C-B.02-D) 21.313,40 

2. Dare atto che il maggiore importo dei lavori scaturente dal riscatto, che non trova copertura nell’Atto 

Deliberativo n. 89/TEC2021 del 09/07/2021, comporta un onere aggiuntivo per un importo complessivo 

di € 21.313,40, compreso oneri fiscali, che deve essere imputato sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Servizi 

non sanitari da privati” del Bilancio 2022 dell ARNAS; 

3. Disporre la copertura dell’onere aggiuntivo scaturente dal riscatto per un importo complessivo di € 

21.313,40, compreso oneri fiscali, che deve essere imputato sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Servizi non 

sanitari da privati’ del Bilancio 2022 del ARNAS; 

4. Approvare lo Stato Finale redatto dalla D.L. in data 22/06/2022, da cui risulta un credito all'impresa 

pari ad euro 37.440,00, oltre IVA; 

5. Autorizzare l'emissione dell’ordine informatico alla ditta DMECO Engineering srl, successivamente 

all’adozione del presente atto deliberativo;



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Autorizzare l’emissione della relativa fattura per la successiva liquidazione e pagamento, previa la 

verifica.che la stessa sia stata validata dal sistema NSO e riporti la corretta indicazione della “Tripletta 

Identificativa”; 

Dare atto che il costo dell’appalto grava sul conto n. 5.02.02.01.9901 “Servizi non sanitari da privati” 

del Bilancio 2022 dell’ARNAS, cosi come previsto dalla determina n. 89/TEC2021 del 09/07/2021; 

Dare atto che I'attivita di l'attivita di RUP e Direttore dei lavori é stata espletata dall’Arch. Vita Giostra, 

mentre l'attivita di supporto amministrativo dai funzionari della U.O.C. Gestione Tecnica; 

f 

Dare atto che il saldo, pari a € 839,17, della quota di € 3.153,52 relativo agli oneri per funzioni 

tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. prevista nel quadro economico dell’'appalto, verra 

ripartito sulla scorta del regolamento approvato nella misura del 20% sul fondo n. 2.02.05.06.0102 per 

Pinnovazione tecnologica, mentre nella misura dell’80% sul fondo n. 2.02.05.06.0101 incentivi funzioni 

tecniche art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.; 

Dare atto che la somma di € 839,17 verra accantonata sui fondi sopra citati e liquidati nel 2023, con 

successivo provvedimento di ricognizione per l’'anno 2022; 

Prendere atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento é custodita presso 

'U.0.C Gestione Tecnica; 

Dare mandato all'U.O.C. Gestione Tecnica dell’esecuzione del presente provvedimento; 

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Delibere ed alla U.O.C. Economico Finanziaria per 

gli atti di competenza; 

Dare atto che ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interessi, neppure potenziali in capo al RUP e a chi 

lo adotta; 

ll Direttore F.F. dell’U.0.C. Gestione Tecnica 



ase , 
Sul presente atto viene espresso 

i. parere favorevole dal parere favorevole dal 

IL DIRET ORE AMMINISTRATIVO 

‘~ Dott. onca 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

.| Roberto Colletti 

moa ai veybalizzayte 

LAG 



Lp 
| euiBeg 

9b'°60 
:210 

aye 
2z0z 

oubni6 
¢z 

ipaaoi6 
: 1 oyerogela 

L.0600C 

08'919°SP 
OLVLON3Yd 

S1VLOL 

08'99'°SP 
c
2
0
2
-
v
E
-
D
A
L
 

C
o
.
 

C
o
.
 

o
o
.
 

o
o
.
 

oyeAlid 
e 

00 
970 

LLL 
0c 

L
c
 

L9L 
00 

0
0
0
0
1
2
 

00 
000°0Z1 

N
O
S
 

U
e
Y
U
E
S
 

UOU 
IZIAIOS 

U
Y
 

- 
LO6G" 

2
0
2
0
6
 

ajiqiuodsig 
ovodul| 

“Ju 
eBJaqijaq 

eaqied 
"dold 

o
j
e
z
z
u
o
I
n
y
 

y
e
b
p
n
g
 

o
j
y
e
u
b
e
s
s
y
 

B
i
n
n
s
 

On1Ui0UI095 
o
j
o
 

‘yebpng 
oyeubaduy 

}ebpng 
yobpng 

1uoIZeLIeA, 
yabpng 

O
1
2
 

‘ 
4 

7 
jas 

B
u
r
t
a
a
u
r
b
u
g
 

OODAING 
Bpip 

eye 
a
u
o
l
z
e
p
i
n
b
l
 

a 
ajeulj 

0Je}s 
S
U
O
I
Z
e
A
O
I
d
d
y
 

- 
D
A
v
y
Z
6
6
L
Z
E
 

OID 
- 
Z
O
O
O
T
P
Z
O
O
L
Z
F
E
L
G
 
d
N
D
 

- 
OWUWZJed 

IP 
ODIAID 

‘O'd 
|] 
o
s
s
e
i
d
 

6
L
-
G
I
A
O
D
 
U
O
I
Z
e
U
u
l
D
D
e
A
.
6
1
}
U
9
D
 

JOp 
suOIZeZzIje91 

e| 
Jad 

OJeEDLIGqejoid 
Od1JOD 

UN 
Ip 

BUOIZEDO]/09 
9 
BAN}IUIOY 

- 
G
L
-
P
I
A
O
D
 
e
z
u
a
e
H
s
a
w
y
 
:
0
y
e
6
6
O
 

0899'S 
eysodolg 

oodul| 
ezoz/g0/ez 

18P 
2Z02-HE-OAL 

4U 
e}sodoud 

e|/e 
oyebally 

8ZB0LLLP8S0 
VAI'd 

e
a
e
 

LLLL9Q9/L60 
GE+ 

18) 
AV OoIAJOSeLe 

mumy/:sdy}Y 
:o}/S 

= 

OUuIa/ed 
LZLOGU/P 

‘2087 
BIOIIN 

EZZElf 
C] 

( 
| 

Lip 
| eubeg 

mjajeyuag 
- USUD 

Id - ODINID 
"S'V'N'Y'Y



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 0 5 LUG. 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

“ . fa 

2'" Non.sono pervenute opposizion1 

Q Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

0 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

esecutiva 15 LUG 9022 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

0 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

o IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


